

Klassisen ja rannikkosoudun kansainvälisten kilpailujen ja arvokilpailujen valintajärjestelmä vuodelle 2025

Tämä dokumentti sisältää klassisen ja rannikkosoudun vuoden 2025 kansainvälisten kilpailujen valintoihin liittyvät yhteiset asiat. Kansainvälisten kilpailujen näyttökilpailut ja valintakriteerit on kirjattu lajikohtaisesti klassisen ja rannikkosoudun osalta dokumentteihin ”Klassisen soudun näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2025 kansainvälisiin kilpailuihin” ja ”Rannikkosoudun näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2025 arvokilpailuihin”. Suomen Melonta- ja Soutuliiton (SMSL) kansainvälisten kilpailujen ja arvokilpailujen yleinen valintajärjestelmä toimii pohjana lajien valintajärjestelmille.

1. Ilmoittautuminen tavoittelemaan kilpailuedustusta

Urheilijoiden tulee ilmoittaa kansainväliset kilpailut, joihin he tavoittelevat, lajin valmennuspäällikölle 31.1.2025 mennessä. Ilmoittautuminen koskee kaikkia kansainvälisiä kilpailuja, joihin edellytetään SMSL:n valintaa. Tämä ei ole vielä sitova ilmoittautuminen kilpailuun osallistumiseen. Kilpailujen järjestelyissä huomioidaan ensisijaisesti ajoissa ilmoittautuneet urheilijat. SMSL:n yleisen valintajärjestelmän kohdan 3.6. mukaan: ”Valmennus-/lajipäälliköllä on perustellusta syystä mahdollisuus kutsua urheilijoita valintaprosessiin ilman tässä kohdassa edellytettyä ennakoilmoittautumista, huomioiden urheilijoiden tasapuolinen kohtelu.”

Sitova ilmoittautuminen kilpailuun voidaan vaatia jo ennen urheilijan valintaa. Sitovan ilmoittautumisen jälkeen urheilija on valituksi tullessaan vastuussa kilpailun järjestelyjen kuluista, vaikka ei osallistuisi kyseiseen kilpailuun. Jokaisella kansainvälisten kilpailujen valintaprosessiin ilmoittautuneella tulee olla oma matkavakuutus, joka korvaa mahdollisen peruuntuneen matkan kulut sekä matkan aikana tapahtuneet vahingot (sairastumiset, matkatavarat, soutukalusto).

2. Vaadittavat näytöt

Valintajärjestelmässä oleviin kansainvälisiin kilpailuihin vaaditaan näyttö kilpailukohtaisesti määritellyssä näyttökilpailussa tai -kilpailuissa. Näyttö annetaan ensisijaisesti veneluokassa, jolla kilpailuihin tavoitellaan. Mahdolliset poikkeukset tästä on lajikohtaisissa valintakriteereissä.

U19- ja U23-sarjoissa voidaan vaatia näyttö annettavaksi yleisessä sarjassa, jos omaa sarjaa ei ole tai siinä on liian vähän osallistujia. Mahdolliset joukkueveneiden varahenkilöt voivat antaa näytön

yksiköllä. Varahenkilön pitää olla sitoutunut joukkueen kanssa harjoitteluun joukkueen valmentajan johdolla.

Klassisen soudun kevyissä luokissa voidaan vaatia näyttöä annettavaksi avoimessa luokassa, jos näyttökilpailuissa ei ole omaa luokkaa tai siinä on liian vähän osallistujia. Kevyeen luokkaan tavoittelevien pitää antaa näyttö vaaditun painorajan sisällä kaikissa tilanteissa (ks. kohta 4. Kevyen luokan painorajat klassisessa soudussa).

Kansainvälisiin kilpailuihin tähtäävien soutajien tulee harjoituskauden aikana suorittaa fyysiset testit soutuergometrilla SMSL:n soudun testiseurannan mukaisesti (liite: soutajien fyysinen testiseuranta 2024-2025) ennen varsinaisiin näyttökilpailuihin osallistumista. Sekä klassisen soudun että rannikkosoudun EM- ja MM-kilpailujen maajoukkuevalintoihin tähtäävät (U19/U23/sen, yleinen sarja) tekevät testipatteriston harjoituskauden 2024-2025 aikana neljä kertaa. Muihin kansainvälisten kilpailujen maajoukkuevalintoihin (esim. PM, Baltic Cup) tähtäävät tekevät testipatteriston vähintään kolme kertaa harjoituskauden aikana.

Harjoituskauden 2024-2025 testituloksia voidaan käyttää kesän 2025 kansainvälisten kilpailujen valintojen tukena arvioimaan venekunnan potentiaalia soutaa kansainvälisesti kilpailukykyistä vauhtia. Pääpainona ovat vesillä annetut näytöt, mutta fyysiset testit antavat lisätietoa tilanteissa, joissa ei jostain syystä ole riittäviä ajankohtaisia kilpailunäyttöjä (esim. näyttökilpailun peruuntuminen, välinerikko kilpailuissa tai muu force majeure -tilanne) tai kilpailunäytöt ovat epäselvät urheilijasta johtumattomista syistä tai useamman urheilijan näytöt menevät ristiin.

Jos ergometritestien suorittamisessa on ongelmia terveydentilaan liittyvän syyn vuoksi, pitää asiasta olla viipymättä yhteydessä valmennuspäällikköön, jolloin voidaan harkita testien korvaavaa suoritustapaa tai -aikataulua.

Testituloksia ei julkaista, eikä jaeta ilman urheilijan lupaa. Jokainen saa tietysti itse halutessaan jakaa tuloksiaan tai antaa luvan niiden jakamiseen. Urheilija lähettää tuloksensa valmennuspäällikölle, joka tekee koosteen kaikista testituloksista. Ilmoittaessaan tavoittelevansa kansainvälisiin kilpailuihin urheilija suostuu siihen, että soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmä sekä tarvittaessa SMSL:n huippu-urheiluvaliokunta saa tarkastella urheilijoiden tekemiä tuloksia. World Rowingin (WR) klassisen soudun EM ja/tai MM-kilpailuihin tavoittelevien tulokset syötetään WR:n tietokantaan. Tietokanta ei ole julkinen ja sinne pääsee vain salasanan turvin. SMSL:sta tietokantaan pääsee klassisen (olympia)soudun valmennuspäällikkö. Tietokannassa tulokset näkevät WR:n valmennuspäällikkö sekä WR:n Development-projektin johtajat. Muut maat eivät näe toisten maiden tuloksia.

3. Valinta

Kansainvälisten kilpailujen näyttökilpailut ja valintakriteerit on kirjattu lajikohtaisesti klassisen ja rannikkosoudun osalta ("Klassisen soudun näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2025 kansainvälisiin kilpailuihin" ja "Rannikkosoudun näyttökilpailut ja valintakriteerit vuoden 2025 arvokilpailuihin"). Mikäli kriteerit täyttäviä venekuntia on veneluokassa enemmän kuin kilpailuun voidaan valita, valitaan venekunnat soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmän ja huippu-urheiluvaliokunnan arvioinnin ja harkinnan mukaisessa paremmuusjärjestyksessä käyttäen kilpailukohtaisesti määritettyjä kriteerejä.

Joukkueeneen valinta kansainväliseen kilpailuun edellyttää urheilijoiden sitoutumista joukkueena harjoitteluun joukkueen valmentajan johdolla. Joukkueeneiden sisäiset urheilijavalinnat tapahtuvat sovitusti joko joukkueen valmentajan tai liiton valmentajan johdolla tai lajikohtaisen valintajärjestelmän mukaisesti.

Jos kilpailuun valinnan jälkeen joukkueeneessä tulee sairastumisia, niin että valitun joukkuekokoonpanon osallistuminen kilpailuun estyy, voidaan sairastunut/sairastuneet urheilijat korvata mahdollisella varahenkilöllä, jolla on riittävän hyvät näytöt yksilönä ja joka on riittävän hyvässä kunnossa ja joka on harjoitellut joukkueen kanssa tai pystyy liittymään välittömästi joukkueen harjoitteluun ja yhtenäisen tekniikan saavuttamiseksi arvioidaan olevan riittävästi aikaa. Jos sopivaa varahenkilöä ei ole, niin kilpailuun valitun joukkueen jäsenet voivat kilpailla muussa mahdollisessa veneluokassa, jos heillä on siihen riittävät aikaisemmat näytöt tai jos ehditään riittävän ajoissa järjestää näyttömahdollisuus. Näyttömahdollisuudeksi tällaisessa tapauksessa riittää järjestetty testisoutu, jota on valmennuspäällikön hyväksymä liiton edustaja valvomassa.

Kilpailujoukkueeseen valitaan vain henkilöitä (urheilijat, perähenkilöt, boat handlerit), jotka ovat:

- sitoutuneet SMSL:n sääntöihin ja valintajärjestelmään.
- joukkueeseen tavoitellessaan sitoutuneet yhteisharjoitteluun joukkueen kanssa joukkueen valmentajan johdolla.
- sitoutuneet antidopingsääntöihin ja suorittaneet SUEKin Puhtaasti Paras ja Reilusti Paras -verkkokoulutuksen (<http://puhtaastiparas.fi/>).
- sitoutuneet noudattamaan kilpailutapahtuman joukkueenjohtajan tai vastuvalmentajan antamia ohjeita ja osallistumaan vaadittaviin joukkueen tai kilpailutapahtuman palavereihin ja turvallisuuskoulutuksiin.
- uimataitoisia sekä omaavat riittävän kokemuksen lajissa vaadittavista olosuhteista sekä osaavat lajin säännöt ja turvallisuusasiat.

Kilpailujoukkueeseen valitaan vain urheilijoita, jotka ovat:

- osallistuneet vaadittuihin näyttökilpailuihin.
- suorittaneet kansainvälisiin kilpailuihin tavoittevilta urheilijoilta vaadittavat ergometritestit (ks. kohta 2. Vaadittavat näytöt).
- allekirjoittaneet SMSL:n urheilijasopimuksen.
- hankkineet voimassa olevan SMSL: kilpailulisenssin ennen näyttökilpailuihin osallistumista.
- osallistuneet World Rowingin vaatimaan terveystarkastukseen, kun se World Rowingin sääntöjen mukaan on pakollista.
- Suomen kansalaisia (lukuun ottamatta kilpailuja, joissa kansalaisuutta ei vaadita) sekä ovat suomalaisen soutuseuran jäseniä.

Kilpailujoukkueeseen valitaan vain boat handlereita, jotka ovat:

- käyneet SMSL:n boat handler -koulutuksen tai omaavat kokemuksen aiemmista kansainvälisistä kilpailuista boat handlerina toimimisesta.

4. Kevyen luokan painorajat klassisessa soudussa

Kevyen luokan painoraja SMSL:n testikilpailuissa on yksiköissä miehille 75 kg ja naisille 61,5 kg. Joukkueveneessä joukkueen keskipainon tulee olla miehillä 72,5 kg ja naisilla 59 kg. Virallisissa kilpailuissa painoraja on kilpailusääntöjen mukainen. Kevyeen luokkaan tavoittevalta urheilijalta voidaan vaatia näyttökilpailussa avoimeen luokkaan osallistumista, jos kyseisessä kilpailussa ei ole kevyttä luokkaa tai siinä on liian vähän osallistujia. Tällöin painoraja on edellä mainitun SMSL:n testikilpailun mukainen.

5. Järjestely- ja taloudellinen vastuu

SMSL ei ota vastuuta kaikkien valintajärjestelmässä mainittujen kilpailujen järjestelyistä kokonaisuudessaan. Valintajärjestelmä koskee kuitenkin kaikkia järjestelmässä mainittuja kilpailuja. Kilpailuihin valitut urheilijat ja valmentajat ovat vastuussa järjestelyistä niiltä osin, joita SMSL ei hoida. Järjestelyjen vastuut sovitaan valitun joukkueen kanssa etukäteen. SMSL hoitaa kilpailuihin ilmoittautumisen kaikkiin valintajärjestelmässä mainittuihin kilpailuihin lukuun ottamatta seurajoukkueita.

Valinta kilpailuihin ei tarkoita automaattisesti taloudellista tukea kyseiseen kilpailuun. Kilpailuihin valitut urheilijat ovat vastuussa omista kuluista sekä joukkueen yhteisten kulujen (venekuljetukset, huolto) omasta osuudestaan niiltä osin kuin SMSL ei niitä korvaa. Kilpailujen kulujen vastuu vahvistetaan etukäteen kilpailukohtaisesti.

Kilpailuihin valittu joukkueen jäsen on vastuussa riittävien matkavakuutusten ottamisesta.

6. Muutokset valintajärjestelmässä

SMSL varaa oikeuden ennakoimattomissa tilanteissa muuttaa valintajärjestelmää. Esityksen muutoksista tekee valmennuspäällikkö tai soudun huippu-urheilun asiantuntijaryhmä. SMSL:n huippu-urheiluvaliokunta tekee päätöksen muutoksista. Mikäli muutokset edellyttävät välitöntä toimeenpanoa, on valmennuspäälliköllä oikeus tehdä muutokset itse. Muutoksista tiedotetaan urheilijoille, jotka ovat ilmoittaneet tavoittelevansa kyseisiä kilpailuja.

Suomen Melonta- ja Soutuliiton Huippu-urheiluvaliokunta on hyväksynyt soudun valintajärjestelmän 16.12.2024.